2025 年５月 14 日
各  位
 会 社 名 アステリア株式会社
 代表者名 代表取締役社長 平野洋一郎
 (コード番号:3853 東証プライム)
 問合せ先 常務執行役員コーポレート本部長 齊藤裕久
 (TEL 03-5718-1655)

連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2025年１月６日に公表した2025年３月期の連結業績予想と本日公表の実績に差異が

生じましたので、下記の通りお知らせいたします。
記

１． 2025年３月期の連結業績予想と実績の差異（2024年４月１日～2025年３月31日）

売上収益 営業利益 親会社の所有者に帰

属する当期利益
 百万円 百万円 百万円

前 回 予 想 （ Ａ ） 3,200 600 300

実 績 値 （ Ｂ ） 3,171 781 589

増 減 額 （ Ｂ ―Ａ ） △29 181 288

増 減 率 （ ％ ） △0.9% 30.2% 96.0%
（ご参考）前期実績
（ 2024年 ３ 月 期 ） 2,909 △3,642 △1,811

２． 連結業績予想の修正の理由について

今回、営業利益および（親会社の所有者に帰属する）当期利益において、当初予想に比べて

東証で定める開示基準である30%を超える増額となりました。その理由は、ソフトウェア事業

において当初予想より利益が増加したことに加え研究開発税制等を適用したことによる税金

費用の減少によります。

以 上